
1 

 

            
                                              
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                              
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/15-01/90 
URBROJ : 2144/01-01-15-1 
Labin, 21. prosinac 2015. 
 

 
Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina («Službene novine Grada Labina«, broj 09/09. i 
9/10.- lektorirani tekst, 8/13.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici  21. prosinca 2015. 
godine, donijelo je 

 
 

PROGRAM JAČANJA GOSPODARSTVA 
za 2016. godinu sa projekcijom za 2017. i 2018. godinu 

 
 

I. OSNOVNE ODREDBE 
 
 

Članak 1. 
 
 

Ovim Programom jačanja gospodarstva na području Grada Labina (u daljem tekstu: 
Program) uređuju se svrha i ciljevi Programa, korisnici i nositelji za provedbu mjera, područja 
iz Programa, sredstva za realizaciju mjera, te provedba mjera koje predstavljaju potporu 
male vrijednosti. 
 

Članak 2. 
 
 

Svrha ovog Programa je stvaranje povoljnog poduzetničkog okruženja za djelovanje 
poduzetnika, razvijanje poduzetničke klime i osiguranje preduvjeta za razvoj poduzetničkih 
sposobnosti na području Grada Labina (u daljnjem tekstu: Grad).  

 
 

Članak 3. 
 
 

Ciljevi ovog Programa su jačanje konkurentnog nastupa poduzetnika na tržištu, poboljšanje 
uvjeta raspoloživosti financijskih resursa, korištenja poduzetničke infrastrukture za realizaciju 
poduzetničkih pothvata, ostvarivanje praktičnog obrazovanja i boljeg informiranja u 
poduzetništvu, podizanje razine poduzetničke kulture koja će biti okolišno i ekonomski 
održiva. Posebni ciljevi su povećanje poslovne aktivnosti i rezultata poslovanja poduzetnika, 
poticanje mladih na pokretanje vlastitog posla, smanjenje broja nezaposlenih osoba sa 
područja Grada kroz povećanje broja gospodarskih subjekata te edukacija za ostvarivanje 
željenih poslovnih rezultata. 



2 

 

II. KORISNICI MJERA IZ PROGRAMA 
 
 

Članak 4. 
 
 

Korisnici mjera iz ovog Programa mogu biti subjekti malog gospodarstva utvrđeni Zakonom 
kojim se uređuje poticanje razvoja malog gospodarstva, a koji su u cijelosti u privatnom 
vlasništvu sa sjedištem, odnosno prebivalištem na području Grada kao i poljoprivredna 
gospodarstva s područja Grada upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava ili udruge 
poljoprivrednih proizvođača s područja Grada. 
 
 

III. NOSITELJ PROGRAMA 
 
 

Članak 5. 
 

 
Nositelj provedbe ovoga Programa je Grad, odnosno Odsjek za gospodarstvo i EU fondove. 
Osim Grada, u provedbi pojedinih aktivnosti iz Programa sudjeluju i pravne ili fizičke osobe 
koje su Programom utvrđene kao nositelji provedbe pojedinih aktivnosti (u daljnjem tekstu: 
ugovorni subjekt). 
 
  

IV. AKTIVNOSTI PROGRAMA 
 
 

Članak 6. 
 

 
Ovim Programom obuhvaćene su sljedeće aktivnosti i nositelji zajedno s pripadajućim 
iznosima planiranih sredstava: 

Aktivnost i nositelj / 
Konto i izvor financiranja 

Plan za 2016. 
Projekcija 
za 2017. 

Projekcija 
za 2018. 

1. 2. 3. 4. 

1. Poticaji poduzetnicima i obrtnicima 
nositelj: ad1/ Grad Labin putem Javnog poziva 
za poduzetnike i obrtnike, ad2/ Grad Labin 
putem komercijalnih banaka 

402.000,00 402.000,00 400.000,00 

3522 Subvencije trgovačkim društvima, 
obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 
izvan javnog sektora 
izvor: Opći prihodi i primici 

350.000,00 350.000,00 350.000,00 

3522 Sufinanciranje kreditne linije Poduzetnik 2. 

izvor: Opći prihodi i primici 
2.000,00 2.000,00 0,00 

381 Tekuće donacije 
izvor: Opći prihodi i primici 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 

2. Učešće u Fondu za razvoj poljoprivrede 
i agroturizma Istre 

nositelj: Grad Labin putem Fonda za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istre 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 



3 

 

3523 Subvencije trgovačkim društvima, 
obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 
izvan javnog sektora 
izvor: Opći prihodi i primici 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 

3. Lokalna akcijska grupa Istočna Istra 
nositelj: Grad Labin za LAG Istočna Istra 

60.000,00 60.000,00 60.000,000 

3294 Članarine 

izvor: Opći prihodi i primici 
60.000,00 60.000,00 60.000,00 

4. Poduzetnički inkubator Labin 
nositelj: Grad Labin 

49.600,00 50.000,00 50.000,00 

3223 Troškovi priključaka poslovnih prostora 
 - električna energija 

izvor: Opći prihodi i primici 
3.000,00 3.000,00 3.000,00 

3232 Održavanje poslovnih prostora 
izvor: Opći prihodi i primici 

3.000,00 3.400,00 3.400,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 
izvor: Opći prihodi i primici 

3.000,00 3.000,00 3.000,00 

3234 Komunalne usluge za poslovne objekte - 
utrošak vode i kanalizacije 
izvor: Opći prihodi i primici 

19.000,00 19.000,00 19.000,00 

3237 Čišćenje zajedničkih prostorija u 
inkubatoru 
izvor: Opći prihodi i primici 

21.000,00 21.000,00 21.000,00 

3522 Subvencije trgovačkim društvima izvan 
javnog sektora 
izvor: Opći prihodi i primici   

600,00 600,00 600,00 

5. Edukacije 
nositelj: Grad Labin putem ugovornog subjekta 

40.000,00 40.000,00 40.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 
izvor: Opći prihodi i primici 

40.000,00 40.000,00 40.000,00 

6. Promocija tradicijskih obrta i proizvoda 
nositelj: Grad Labin putem ugovornog subjekta 

32.000,00 32.000,00 32.000,00 

3239 Ostale usluge 

izvor: Opći prihodi i primici 
28.000,00 28.000,00 28.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
izvor: Opći prihodi i primici   

4.000,00 4.000,00 4.000,00 

7. Lokalna akcijska grupa u ribarstvu 
nositelj: Grad Labin za FLAG Istočna Istra 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3294 Članarine 
izvor: Opći prihodi i primici 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 

8. Business Friendly Certificate 
nositelj: Grad Labin  

95.000,00 0,00 0,00 



4 

 

 
V. PROVEDBA MJERA IZ PROGRAMA KOJE PREDSTAVLJAJU POTPORU MALE  
VRIJEDNOSTI  

Članak 7. 
 

Za provedbu aktivnosti 1. Poticaja poduzetnicima i obrtnicima iz ovog Programa (izuzev 
Sufinanciranje kreditne linije Poduzetnik 2. i Tekuće donacije) koje sukladno Zakonu 
predstavljaju potporu male vrijednosti, Grad raspisuje Javni poziv poduzetnicima i obrtnicima 
koji sadrži uvjete, kriterije i potrebnu dokumentaciju za ostvarivanje prava na potpore.  
Javni poziv raspisuje Gradonačelnik, a objavljuje se na Oglasnoj ploči Grada i na službenim 
mrežnim stranicama Grada www.labin.hr.   
Zahtjev na javni poziv podnosi se Gradu Labinu, Odsjeku za gospodarstvo i EU fondove, 
Titov trg 11, 52 220 Labin ili osobno u pisarnici u pisanom obliku, na obrascu zahtjeva kojeg 
izrađuje Odsjek za gospodarstvo i EU fondove.  
Odluku o dodjeli potpore donosi Gradonačelnik Grada Labina, na prijedlog nadležnog 
Povjerenstva za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva.  
U Odluci se navode iznos i namjena potpore.  
Cjelokupni iznos potpore uplaćuje se na žiro – račun korisnika. 
Za Tekuće donacije Grad Labin će na osnovi prethodno provedenog javnog natječaja sklopiti 
ugovor s krajnjim korisnikom sukladno Uredbi o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge. 
 

Članak 8. 
 
Bespovratna novčana sredstva koja se temeljem ovog Programa dodjeljuju subjektima malog 
gospodarstva smatraju se državnim potporama male vrijednosti (de minimis potpore) te 
stoga postoji obveza primjene uvjeta za dodjelu potpore male vrijednosti sukladno važećim 
pravilima o potporama male vrijednosti iz Uredbe komisije (EU) br. 1407/2013. od 18. 
prosinca 2013. (Službeni list Europske unije, serija L, broj 352/1, 24. prosinca 2013.). 
Bespovratna novčana sredstva koja se temeljem ovog Programa dodjeljuju obiteljskim 
poljoprivrednim gospodarstvima odnosno poduzetnicima iz djelatnosti poljoprivrede smatraju 
se potporama male vrijednosti (de minimis potpore u poljoprivrednom sektoru) na koje se 
primjenjuju pravila EU o pružanju državne potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju iz Uredbe 
Komisije (EZ) br. 1408/2013 od 18. prosinca 2013. godine (Službeni list Europske unije, 
serija L, broj 352/9, 24. prosinca 2013.).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3237 Intelektualne i osobne usluge 

izvor: Opći prihodi i primici 
95.000,00 0,00 0,00 

9. Poslovni uzlet 2016. 
nositelj: Grad Labin 

43.800,00 0,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 

izvor: Opći prihodi i primici 
43.800,00 0,00 0,00 

SVEUKUPNO 772.400,00   632.000,00 630.000,00 

http://www.labin.hr/


5 

 

VI. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 9. 
  
Ovaj Program stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“, a primjenjuju se od 01. siječnja 2016. godine. 
 
 

                                PREDSJEDNIK  
                                    Gradskog vijeća 

 
                  Valter Poropat 

 
 
DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za proračun,financije i društvene djelatnosti 
2. Arhiva 



6 

 

OBRAZLOŽENJE AKTIVNOSTI PROGRAMA 
 
Grad Labin već niz godina razvija mjere usmjerene na razvoj gospodarstva, putem kojeg su 

sistematizirane mjere usmjerene jačanju konkurentnosti poduzetnika, novim oblicima 

obrazovanja i informiranja u poduzetništvu, poboljšanju raspoloživosti financijskih resursa te 

efikasnom korištenju prostorne i informativne infrastrukture za realizaciju poduzetničkih 

poduhvata. 

Program jačanja gospodarstva za 2016. godinu vrijedan je 772.400,00 kn. U usporedbi sa 

2015. raste za 138.400,00 kn. Razlog tomu je uvođenje novih aktivnosti Business Friendly 

certifikata i manifestacije Poslovni uzlet kao i nove Lokalne akcijske grupe u ribarstvu. 

Aktivnost: Poticaji poduzetnicima i obrtnicima 

Novih 400.000,00 kn ovim je programom namijenjeno za mjere poticanja i subvencioniranja 

labinskog poduzetništva. Podsjećamo, u 2015. dodijeljena su sva Proračunom planirana 

sredstva za ovu aktivnost u kojoj je pravo na potoru i subvencije ostvarilo 85 zahtjeva 

labinskih poduzetnika. Najviše, njih 76% odnosilo se na mjeru subvencije nabave opreme i 

inventara. 18% potpora dodijeljeno je početnicima, odnosno za društva ili obrte u kojima je 

zaposlenje našlo 18 labinjana. 6% odnosilo se na mjeru subvencija troškova stručnog 

osposobljavanja i usavršavanja zaposlenika. U društvima ili obrtima kojima su odobreni 

zahtjevi u 2015. zaposleno je sveukupno 98 naših sugrađana. U Javnom pozivu za 2016. koji 

će biti objavljen nakon usvajanja Proračuna, zadržat ćemo postojeće mjere i subvencije koje 

su se pokazale uspješnima: mjeru subvencije nabave opreme i inventara, mjeru subvencije 

troškova stručnog osposobljavanja i usavršavanja zaposlenika te mjeru potpore početnicima. 

Razliku od 2.000,00 kn pod aktivnošću Poticajima poduzetnicima i obrtnicima predstavlja 

preuzeta obveza sufinanciranja kreditne linije Poduzetnik 2. 

Aktivnost: Učešće u Fondu za razvoj poljoprivrede i agroturizma 

Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre osigurava namjenska sredstva radi 

kreditiranja pod povoljnim uvjetima programa iz područja poljoprivrede i agroturizma. 

Grad unutar ove aktivnosti Programa osigurava svoje učešće sa 20.000,00 kuna i time 

omogućava da obiteljska poljoprivredna gospodarstava (OPG), pravne i fizičke osobe 

registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti, ribarstva te za promicanje ruralnog 

razvoja posredstvom Fonda ostvaruju povoljne kredite. Prema posljednjim raspoloživim 

podacima, obrtu s područja Grada Labina posredstvom Fonda odobren je namjenski kredit 

za opremu za plastenik i dostavno vozilo vrijedan 280.000,00 kn.  

Aktivnost: Lokalna akcijska grupa Istočna Istra 

S ciljem promoviranja zajedničkih interesa u ruralnom razvoju, Grad Labin i susjedne jedinice 

lokalne samouprave (Općina Sveta Nedelja, Općina Raša, Općina Kršan i Općina Pićan) 

članice su Lokalne akcijske grupe Istočna Istra. Ovim programom osiguravaju se sredstva za 

godišnju članarinu Grada Labina u LAG-u u iznosu od 60.000,00 kn. 

LAG Istočna Istra u 2015. nastavio je kontinuitet svog djelovanja unutar LEADER sustava 

RH, a kao rezultat uspješne prijave na podmjeru 19.1. odobrena su mu sredstva u iznosu 

318.725,40 kn za izradu Lokalne razvojne strategije. U Hrvatskoj u ovom trenutku postoje 42. 

akreditirana LAG-a koji su se do sada financirali iz mjere 202 IPARD programa pretpristupne 

pomoći. Po novom LAG-ovi su uključeni u povlačenje sredstava iz Programa ruralnog 

razvoja. Mjera 19. namijenjena je upravo njima gdje im je kroz četiri podmjere na 



7 

 

raspolaganju 67,5 milijuna eura. Lokalna razvojna strategija je temelj za javljanje na 

podmjeru 19.2  sa iznosima do tri milijuna eura. Konkretno, LAG-ovi će dobiti mogućnost 

sufinanciranja projekata na svom prostoru do 2020. godine. Predstavnici civilnog i javnog 

sektora javljat će se projektima na natječaje LAG-ova. Ako je projekt u skladu s Lokalnom 

razvojnom strategijom koju je izradio LAG, odobrit će se sredstva za njegovo sufinanciranje 

koje na kraju Agencija za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju uplaćuje 

korisniku. Iz Programa ruralnog razvoja temeljem strategije moći će se financirati sljedeće 

mjere: 3. – Programi kvalitete za poljoprivredne proizvode i hranu, 4.– Ulaganja u fizičku 

imovinu, 6. – Razvoj poljoprivrednih gospodarstva i poslovanja; 7. – Temeljne usluge i 

obnova sela u ruralnim područjima; 8. – Ulaganja u razvoj šumskih područja i 

poboljšanje isplativosti šuma, 9. – Uspostavljanje skupina i organizacija proizvođača I 

16. – Suradnja. 

Aktivnost: Poduzetnički inkubator Labin 

Grad Labin u Poduzetničkom inkubatoru Labin za građane koji pokreću novi poduzetnički 

poduhvat i koji uhodavaju svoju djelatnost u „godini pripreme“ daje prostor u zakup bez 

naknade. Ovim Programom osigurano je 49.600,00 kn namijenjenih za subvencioniranje 

najamnine za prvu godinu (plaćanje PDV-a na prostor), kao i održavanje i čišćenje javnih 

prostorija i hodnika zajedničkih prostorija. 

Poduzetnički inkubator prostire se na 1.150 m2
 (suteren, prizemlje i I. kat). Veličina poslovnih 

prostora je od 9 m2
 do 203,55 m2. U ovom trenutku u Poduzetničkom inkubatoru Labin djeluje 

11. poduzetnika i 1. obrtnik koji sveukupno zapošljavaju 62. radnika.  

Dio prostorija zgrade koriste udruge i drugi oblici udruženja građana. 

Aktivnost: Edukacije 

Zajednički sa LAG-om Istočna Istra i u 2016. nastavit ćemo sa praksom organiziranja 

aktualnih i zanimljivih edukacija nsa različitih područja od financiranja i kreditiranja, preko 

brendiranja i oglašavanja do kontrole troškova, optimizacije poslovanja, pokretanja malog 

biznisa i sl., za što ovim Programom osiguravamo 40.000,00 kn. Navodimo primjer da je 

tijekom 2015. (zaključno sa krajem listopada) naše edukacije prošlo 270. poduzetnika, 

odnosno u prosjeku 45. po edukaciji. 

Aktivnost: Promocija tradicijskih obrta i proizvoda 

Tradicijski obrti i proizvodi najbolji su pokazatelji dugovječnosti i uspješnosti ljudi i naroda, 

koji su zahvaljujući njima stotinama godina živjeli u skladu s prirodom, koristili njezine 

najbolje resurse i budućim naraštajima ostavljali dobre temelje za budućnost. Promjene 

tehnologija, nestanak jednih potreba i razvitak drugih, tu i nisu najvažniji. Smisao je u 

odnosu, u pristupu, u izvrsnosti, u ponosu obrtnika koji zaista stoji iza svojeg rada. Upravo ta 

autohtona proizvodnja, odnosno autohtoni proizvodi pomažu u promicanju nacionalne 

gastronomske i ugostiteljsko-turističke ponude. Stoga se ovim Programom osigurava 

32.000,00 kuna koliko će se utrošiti za realizaciju eno-gastro manifestacije Galerija ekstra-

djevičanskih maslinovih ulja koja će svoje peto izdanje, u također autentičnom prostoru 

starogradske lože, imati u okviru pučke fešte Petrova 2016. 

Aktivnost: Lokalna akcijska grupa u ribarstvu 

U svrhu implementacije Lokalnog razvoja pod vodstvom lokalne zajednice u ribarstvu 

Operativnog programa za pomorstvo i ribarstvo Republike Hrvatske za programsko razdoblje 



8 

 

2014.-2020., ovim Programom osigurano je 30.000,00 kn za članarinu Grada Labina u 

Lokalnoj akcijskoj skupini u ribarstvu, kao jednog od suosnivača. 

Aktivnost: Business Friendly Certificate 

BFC (Business Friendly Certificate) program je certifikacije jedinica lokalne samouprave s 

povoljnim poslovnim okruženjem kojeg provodi CLER (Centar za lokalni ekonomski razvoj 

Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci). Ovim Programom osigurano je 95.000,00 kn za 

certificiranje procesa koji promovira određene standarde i omogućava ocjenu kvalitete 

usluga i informacija koje lokalne samouprave pružaju poduzetnicima i građanima. 

Ciljevi projekta su: 

• jačanje kapaciteta grada za privlačenje investicija i podršku lokalnom gospodarstvu; 

• osiguravanje stabilnog i mjerljivog poslovnog okruženja; 

• utvrđivanje primjera najbolje prakse; 

• izgradnja svijesti poduzetnika o mogućnostima i potencijalima koji postoje u gradu; 

• definiranje jedinstvenog i standardiziranog pristupa novim, kao i postojećim 

poduzećima; 

• uvođenje inovacija u načinu promocije lokalnih potencijala; 

• pronalaženje konkretnih rješenja za poboljšanje poslovne klime. 

Značaj BFC SEE programa: 

• predstavlja jedinstvenu inicijativu na području jugoistočne Europe; 

• utječe na stvaranje brže i efikasnije javne administracije; 

• otklanja prepreke ubrzanom gospodarskom razvoju; 

• omogućava bolje rezultate u privlačenju domaćih i stranih investicija; 

• uvođenje novih tehnologija i opća modernizacija društva; 

• otvaranje novih radnih mjesta. 

Kriteriji certifikacije: 

I. Strategija lokalnog razvoja; 

II. organizacijska jedinica koja je zadužena za lokalni ekonomski razvoj (OLER); 

III. stalno gospodarsko vijeće; 

IV. sustav usluga za dobivanje građevinske dozvole; 

V. postojanje analitičke osnove za podršku lokalnoj poslovnoj zajednici i privlačenje 

investicija; 

VI. aktivnosti za promociju ulaganja i kvalitete poslovnog okruženja u jedinici lokalne 

samouprave; 

VII. kreditna sposobnost i kreditna opravdanost; 

VIII. praćenje dinamike lokalnog tržišta rada i aktivan odnos prema utvrđenom stanju i 

potrebama; 

IX. jedinica lokalne samouprave razvija suradnju između javnog i privatnog sektora; 



9 

 

X. adekvatna infrastruktura i pouzdane komunalne usluge; 

XI. jedinica lokalne samouprave provodi transparentnu poreznu politiku i politiku naplate 

naknada i pristojbi kojima se stimulira ekonomski razvoj; 

XII. informacijske i komunikacijske tehnologije. 

 

Proces certifikacije sastoji se od tri osnovne faze: 

• faza evaluacije (do 4 mjeseca); 

• faza implemetacije (do 6 mjeseci); 

• faza verifikacije i dodjele Certifikata (do 2 mjeseca). 

Uvjeti za stjecanje prava na dobivanje Certifikata: 

• ukupna ispunjenost kriterija preko 75%; 

• ispunjenost svih eliminacijskih kriterija; 

• svaki od 12 kriterija ispunjen minimalno 50%. 

Certifikacija: 

• Dodjela certifikata je trenutak kada sudionici cijelog procesa dobivaju i javno 

priznanje. Sam čin ima svečani karakter, uz prisustvo predstavnika institucija koje 

podržavaju cijelu inicijativu, kao i predstavnika gospodarstva. 

• Intenzivna promocija certificirane lokalne samouprave počinje nakon dodjele 

Certifikata. 

• Recertifikacija jedinice lokalne samouprave s povoljnim poslovnim okruženjem planira 

se nakon isteka roka važenja Certifikata, odnosno dvije godine nakon dodjele. 

Aktivnost: Poslovni uzlet 2016. 

Poslovni uzlet projekt je Poslovnog dnevnika, pokrenut početkom 2014. godine u 

suorganizaciji s Ministarstvom poduzetništva i obrta te pod visokim pokroviteljstvom 

Predsjednika, a sada Predsjednice Republike Hrvatske, kao i uz potporu brojnih partnera, 

gradova i županija. Inicijalno zamišljen kao promocija hrvatskih malih i srednjih poduzetnika i 

obrtnika kroz objavu pozitivnih poduzetničkih priča na platformama Poslovnog dnevnika i 

ostalih Styrijinih brendova, projekt je ubrzo doživio metamorfozu i postao institucija hrvatskog 

malog i srednjeg poduzetništva te opće poznat i priznat brend na nacionalnoj razini. Naime, 

već u 2014. uvedene su besplatne edukacije, koje su se u prvoj godini Poslovnog uzleta 

događale na regionalnoj, a u 2015. godini na lokalnoj razini, u ukupno 23 hrvatska grada. U 

sklopu Poslovnog uzleta dodjeljuju se i nagrade najboljim poduzetnicima i to ukupno 5 

poduzetnika u 5 kategorija: uzlet prihoda (po zaposlenom), dobiti (po zaposlenom), izvoza 

(najveći postotak prihoda ostvaren izvozom), zaposlenosti i investicija (najveći postotni rast 

kapitalnih ulaganja), te dvije specijalne kategorije: Zlatni uzlet (pozitivno poslovanje u 

posljednjih 5 godina bez blokade i dugovanja) te Uzlet ženskog poduzetništva (pozitivno 2-

godišnje poslovanje tvrtke u vlasništvu ženske osobe). U okviru ovog Programa osigurava se 

43.800,00 kn za uključenje Grada Labina ovom projektu kao partnera-domaćina. Od 25 

planiranih manifestacija unutar projekta Poslovni uzlet, 30. rujna 2016. Labin će biti domaćin 

panel diskusije i besplatne edukacije za male i srednje poduzetnike i obrtnike usmjerenih na 

poslovno planiranje, kontrolu izvedbe poslovnog plana i likvidnosti, brend strategiju te 



10 

 

usvajanje NLP tehnika i alata radi uspješnije komunikacije, poticanja vlastite motivacije, kao i 

motivacije zaposlenika te općenito razvoja liderskog stava usmjerenog na rješenja. Grad 

Labin bit će uključen u nacionalnu SME konferenciju radi poticanja dijaloga između realnog 

sektora, lokalnih samouprava i predstavnika vlasti , s ciljem pronalaženja rješenja i odgovora 

na najčešće probleme s kojima se susreću poduzetnici. Nadalje, Grad Labin bit će zastupljen 

štandom u okviru godišnje tradicionalne konferencije „Snaga hrvatske hrane“ usmjerene na 

otvaranje dijaloga ključnih aktera i dionika ovog sektora o budućnosti hrvatske poljoprivrede i 

industrije hrane te promociju novih ideja, inicijativa i koncepata, koji bi rezultirali povećanjem 

kapaciteta proizvodnje hrane, kao ključnog preduvjeta budućeg održivog, kako ekonomskog, 

tako i šireg društvenog razvoja. 


